© Sydney Penner 2010

<34><sup>2</sup>

*Utrum possit aliquis simul intendere duos fines ultimos, unum simpliciter, et alterum secundum quid*

*Whether someone can at the same time intend two ultimate ends, one unqualifiedly ultimate and the other qualifiedly ultimate*

Ratio dubitandi  
pro neg. parte.

1. Hæc sola superest nobis facienda comparatio in qua ratio dubitandi est; quia finis ultimus simpliciter est ille, in quem homo dirigit se, et omnia sua: ergo impossibile est, ut cum tali fine simul intendatur alius, qui sit ultimus, etiam secundum quid tantum et negative. Patet consequentia, quia vel ille finis ordinatur ad alium finem, qui dicitur ultimus simpliciter, vel non; primum, ergo jam ille non est ultimus, etiam negative, cum ordinetur ad alium; si secundum, ergo alter non est finis ultimus simpliciter, cum non omnia ordinentur in ipsum. Confirmatur primo, quia de ratione finis ultimi simpliciter est, ut sit bonum sufficiens: ergo impossibile est appetere cum illo aliud bonum non propter ipsum, quando tunc jam non censeretur ipsum per se sufficiens. Et confirmatur secundo, quia necesse est hominem operari omnia propter ultimum finem simpliciter, ut divus Thomas hic docet, artic. 6; ergo fieri non potest ut cum tali fine intendatur alius, qui sit ultimus negative.

1. Only this comparison remains to be made by in which there is a reason for doubting. Because the unqualifiedly ultimate end is that to which a human being directs himself and all his actions. Therefore, it is impossible that with such an end another which is ultimate is intended at the same time, even [if ultimate only] qualifiedly and negatively. The consequence is clear because either that end is ordered to another end, which is called unqualifiedly ultimate or not. If the first, then that end is now not ultimate, even negatively, since it is ordered to another. If the second, then the other is not an unqualifiedly ultimate end, since not everything is ordered to it.

The reason for doubting for the negative side.

Confirm. 1.

Confirm. 2

2. In contrarium est, quia justus, qui venialiter peccat, habet Deum pro ultimo fine simpliciter, et tamen in objecto venialis constituit finem ultimum secundum quid. Propter quam difficultatem præsertim mota est hæc quæ-

It is confirmed, firstly, because it is of the nature of an unqualifiedly ultimate end that it is a sufficient good. Therefore, it is impossible to desire along with it another good that is not for its sake, since then it would not be thought itself *per se* sufficient. And it is confirmed, secondly, because it is necessary that a human being do everything for the sake of an unqualifiedly ultimate end, as St. Thomas teaches here in art. 6.<sup>3</sup> Therefore, it cannot happen that along with such an end another end is intended that is negatively ultimate.